
 1 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY ELEKTRONICKÉ PLATFORMY FLEXIGATE 

 
verze účinná ode dne 21.08.202315.7.2024 

 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky elektronické platformy FLEXIGATE (dále jen „Obchodní 
podmínky“) upravují základní podmínky fungování elektronické platformy FLEXIGATE jejímž 
provozovatelem je společnost Flexigate, s.r.o., se sídlem: Za Strahovem 339/20, Břevnov 169 00 
Praha 6, IČ: 177 98 442, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl 

C, vložka číslo 131547 (dále jen „Provozovatel platformy“). Provozovatel platformy je oprávněn 
pověřit provozováním Platformy FLXIGATE třetí osobu. Z jednání třetí osoby vznikají práva a 
povinnosti přímo Provozovateli platformy.  
 
Elektronická platforma FLEXIGATE (dále jen „Platforma FLEXIGATE“) vytváří virtuální prostor 
určený k vyhledávání zájemců o převod kontraktů na poskytování podpůrných služeb v odvětví 

elektroenergetiky na území České republiky a Slovenské republiky. Platforma FLEXIGATE není 
určena pro zadávání a realizaci převodů kontraktů v obchodním portálu Provozovatelů přenosové 
soustavy a související finanční vypořádání smluvních stran. Platforma FLEXIGATE umožňuje 
Poskytovatelům podpůrných služeb, aby se vzájemně informovali o svém zájmu o převod kontraktů 

a tím vytvořili příležitost k provedení následného převodu kontraktů v obchodním portálu 
Provozovatelů přenosové soustavy.  
 

Tyto Obchodní podmínky se vztahují na území České republiky i Slovenské republiky jestliže není 
výslovně uvedeno jinak. 
 
 
1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

 
Definice pojmů použité v těchto Obchodních podmínkách se vztahují na území (trh podpůrných 

služeb) České republiky a Slovenské republiky, s výjimkou případů, kdy je v definici výslovně 
uvedeno, že se vztahuje na území (trh podpůrných služeb) České republiky (režim ČR) nebo na 
území (trh podpůrných služeb) Slovenské republiky (režim SR). 

 
1.1. Aukce je základním nástrojem Platformy FLEXIGATE určeným k vyhledávání zájemců o 

převod Kontraktů; Aukce je projev vůle Poskytovatele podpůrných služeb prostřednictvím 

Platformy FLEXIGATE určený ostatním Poskytovatelům podpůrných služeb za účelem 
vyhledání zájemců o převod Kontraktů definovaných parametry vyhlášené Aukce; v závislosti 
na předmětu Aukce může být Aukce vyhlášena jako (i) Aukce na prodej Kontraktu v 
případě, že má Poskytovatel podpůrných služeb zájem převést svůj vlastní Kontrakt na 
jiného Poskytovatele podpůrných služeb, nebo jako (ii) Aukce na nákup Kontraktu v 
případě, že má Poskytovatel podpůrných služeb zájem získat/převzít Kontrakt jiného 
Poskytovatele podpůrných služeb. 

 
1.2. Platforma FLEXIGATE je elektronická platforma dostupná online sloužící k vytvoření 

virtuálního prostoru určeného k vyhledávání zájemců o převod Kontraktů mezi Poskytovateli 
podpůrných služeb. Platforma FLEXIGATE není určena k zadávání a realizaci převodu 
Kontraktů v obchodním portálu Provozovatele přenosové soustavy (MMS v případě ČEPS, IS 
Damas Energy v případěe SEPS) a s tím souvisejícímu finančnímu vypořádání smluvních 
stran. Platforma FLEXIGATE pracuje v měně EUR, s časovými údaji v časovém pásmu 

CET/CEST, v české jazykové verzi. 
 

1.3. Podpůrnou službou nebo také PpS se rozumí služba nakupovaná Provozovatelem 
přenosové soustavy od Poskytovatelů podpůrných služeb za účelem zajištění poskytování 
systémových služeb nezbytných pro udržení kvality dodávek elektřiny a zajištění provozní 
spolehlivosti elektrizační soustavy a dodržování mezinárodních standardů platných pro 

propojené soustavy. Pro účely těchto Obchodních podmínek se Podpůrnými službami rozumí: 
rezerva pro udržení frekvence (FCR), rezerva pro automatickou obnovu frekvence (aFRR), 
rezerva pro ruční obnovu frekvence (mFRR), specifický produkt pro ČR (mFRR5) a specifické 
produkty pro SR (mFRR3+ a mFRR3-). 

 
Režim ČR 

 

V České republice Provozovatel přenosové soustavy ČR nakupuje různé druhy podpůrných 
služeb (služby výkonové rovnováhy nebo ostatní podpůrné služby) nezbytné pro zajištění 
systémových služeb od Poskytovatelů podpůrných služeb, kteří jsou Provozovatelem 



 2 

přenosové soustavy ČR evidováni jako zavedení Poskytovatelé PpS, a to výběrem z jejich 

nabídek. 
 
V České republice Provozovatel přenosové soustavy ČR uzavírá s Poskytovateli služeb 
výkonové rovnováhy (SVR) Dohodu SVR; Dohodou SVR se rozumí rámcová Dohoda o 
podmínkách nákupu a poskytování služeb výkonové rovnováhy na základě které se 
Poskytovatel SVR zavazuje dodat Provozovateli přenosové soustavy ČR sjednané množství 
SVR ve stanovené kvalitě a dodávat na žádost Provozovatele přenosové soustavy ČR 

požadované množství regulační elektřiny ve stanovené kvalitě a Provozovatel přenosové 
soustavy ČR se zavazuje za poskytnuté podpůrné služby zaplatit sjednanou cenu; Dohoda 
SVR vymezuje podrobné podmínky a smluvní vztahy mezi Provozovatelem přenosové 
soustavy ČR a Poskytovatelem SVR s výjimkou konkrétního množství a ceny poskytované 
SVR, které jsou předmětem dílčí smlouvy na poskytování SVR (dále jen „Kontrakt ČR“). 
Kontrakt ČR lze převádět za podmínek a v souladu s platnými právními předpisy ČR, 

Kodexem PS a související dokumentací (zejm. Pravidla provozu obchodního portálu MMS Část 
II.: Podpůrné služby apod.); pro vyloučení pochyb převod (prodej) Kontraktu ČR je 
postoupením celé dílčí smlouvy na poskytování SVR nebo její určité části na jiného 
Poskytovatele SVR. 

 
Režim SR 

 

V Slovenské republice Provozovatel přenosové soustavy SR nakupuje různé druhy 
podpůrných služeb nezbytných pro poskytování systémových služeb od Poskytovatelů 
podpůrných služeb, kteří splňují podmínky stanovené v Technických podmínkách a obchodní 
podmínky uvedené v Provozním řádu Provozovatele přenosové soustavy SR („Prevádzkový 
poriadok prevádzkovateľa prenosovej sústavy Slovenská elektrizačná prenosová sústava, 
a.s.“), a to výběrem z jejich nabídek podle Provozního řádu Provozovatele přenosové 
soustavy SR a na základě Rámcovej zmluvy o poskytování podporných služieb a dodávke 

regulačnej elektriny. 
 
V Slovenské republice Provozovatel přenosové soustavy SR uzavírá s Poskytovatelem PpS 
Rámcovou smlouvu; Rámcovou smlouvou se rozumí Rámcová zmluva o poskytování 
podporných služieb a dodávke regulačnej elektriny, na jejímž základě se Poskytovatel PpS 
zavazuje poskytnout Provozovateli přenosové soustavy SR dohodnuté množství PpS a na 

žádost Provozovatele přenosové soustavy SR dodat požadované množství regulační elektřiny 
ve stanovené kvalitě a Provozovatel přenosové soustavy SR se zavazuje za poskytnuté 
podpůrné služby zaplatit dohodnutou cenu; Rámcová smlouva vymezuje podrobné podmínky 
a smluvní vztahy mezi Provozovatelem přenosové soustavy SR a Poskytovatelem PpS, s 
výjimkou konkrétního množství a ceny poskytovaných PpS, které jsou předmětem konkrétní 
Smlouvy o poskytování PpS (dále jen "Kontrakt SR"). Kontrakt SR lze převádět za 
podmínek a v souladu s platnými právními předpisy SR, Provozním řádem Provozovatele 

přenosové soustavy SR a související dokumentací (POUŽIVATEĽSKÁ PRÍRUČKA PRE 
PREVODY KONTRAKTOV V INFORMAČNOM SYSTÉME DAMAS ENERGY a pod.). 

 
1.4. Kontrakt je Kontrakt ČR nebo Kontrakt SR. 

 
1.5. Poskytovatel podpůrných služeb nebo také Poskytovatel PpS se rozumí Poskytovatel 

SVR v ČR a Poskytovatel PpS v SR. Poskytovatel PpS může na Platformě FLEXIGATE 

vystupovat buď jako Vyhlašovatel aukce nebo jako Předkladatel nabídky (jak je definované 
dále v těchto Obchodných podmínkách). 

 
Režim ČR 
 
Poskytovatelem SVR v ČR je účastník trhu s elektřinou, který je zavedeným Poskytovatelem 

PpS ve smyslu čl. 1. bodu 1.2. pododst. 1.2.2 Kodexu PS.  
 

Režim SR 
 
Poskytovatelem PpS v SR je účastník trhu s elektřinou, který uzavřel s Provozovatelem 
přenosové soustavy SR Rámcovou smlouvu.  
 

1.6. Provozovatelem přenosové soustavy se rozumí Provozovatel přenosové soustavy ČR a 
Provozovatel přenosové soustavy SR. 

 



 3 

Režim ČR 

 
Provozovatelem přenosové soustavy ČR je společnost ČEPS, a.s., se sídlem Praha 10, 
Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52, IČO 257 02 556, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5597. 

 
Režim SR 
 

Provozovatelem přenosové soustavy SR je společnost Slovenská elektrizačná prenosová 
sústava, a.s., se sídlem: Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava, IČO: 35 829 141, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Okresným soudem Bratislava I, oddíl: Sa, vložka č. 2906/B. 
 

1.7. Uživatel je fyzická osoba, která je registrována na Platformě FLEXIGATE prostřednictvím 
služby Plus4U (https://www.plus4u.net). Poskytovatel PpS používá Platformu FLEXIGATE 

prostřednictvím Uživatelů registrovaných na platformě Plus4U, kteří byli přiděleni 
Poskytovatelem podpůrných služeb na základě žádosti o registraci daného Uživatele na 
Platformě FLEXIGATE. 

 

1.8. Přehled aukcí (Vývěska) je funkcí webového sídla Platformy FLEXIGATE; Přehled aukcí 
obsahuje anonymizovaný přehled Aukcí ostatních Poskytovatelů PpS; na základě údajů 
zveřejněných na Přehledu aukcí získávají Poskytovatelé PpS informace a přehled o všech 

probíhajících i vyhodnocených/zrušených Aukcích; na Přehledu aukcí nejsou viditelné 
konkrétní identifikační údaje Poskytovatelů PpS ani podrobnosti o Kontraktech (s výjimkou 
cen dle platných kontraktů s Provozovatelem přenosové soustavy). 
 

1.9. Webovým sídlem Platformy FLEXIGATE je webová stránka Platformy FLEXIGATE 
www.flexigate.cz pro CZ trh podpůrných služeb a www.flexigate.sk pro SK trh podpůrných 
služeb.  

 
1.10. Smlouva o používání Platformy FLEXIGATE nebo také Smlouva je smlouva uzavřená 

mezi Provozovatelem platformy a Poskytovatelem PpS, kterou se Provozovatel platformy 
zavazuje za podmínek definovaných ve Smlouvě a v těchto Obchodních podmínkách umožnit 
Poskytovateli PpS přístup a používání Platformy FLEXIGATE a Poskytovatel PpS se zavazuje 
zaplatit Provozovateli platformy za přístup a používání Platformy FLEXIGATE sjednanou 

odměnu (poplatek).  
 

1.11. Kodex PS (ČR) představuje Kodex přenosové soustavy vydaný Provozovatelem přenosové 
soustavy ČR a schválený Energetickým regulačním úřadem ve smyslu § 97a zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 
o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

1.12. Uživatelská příručka je příručka vydaná Provozovatelem platformy, která obsahuje 
podrobnosti o používání Platformy FLEXIGATE; Uživatelská příručka je zveřejněna na 
webovém sídle Platformy FLEXIGATE. 

 
1.13. Územím České republiky se pro účely těchto Obchodních podmínek rozumí vymezené 

územím České republiky, na kterém je Provozovatel přenosové soustavy ČR povinen zajistit 
přenos elektřiny, 

 
1.14. Územím Slovenské republiky se pro účely těchto Obchodních podmínek rozumí vymezené 

územím Slovenské republiky, na kterém je Provozovatel přenosové soustavy SR povinen 
zajistit přenos elektřiny, 

 
 

2. PŘÍSTUP A POUŽÍVÁNÍ PLATFORMY FLEXIGATE 
 

2.1. Přístup a používání Platformy FLEXIGATE je možné za splnění všech následujících 
podmínek: 
a) Uzavření Smlouvy o používání Platformy FLEXIGATE mezi Provozovatelem platformy a 

Poskytovatelem PpS, 
b) prokázání statusu oprávněného Poskytovatele PpS, 

c) registrace Poskytovatele PpS a přiřazení registrovaného Uživatele Poskytovateli PpS a 
d) vzájemná akceptace Poskytovatelů PpS jako předpoklad účasti v konkrétní Aukci. 

 

https://www.plus4u.net/
http://www.flexigate.cz/
http://www.flexigate.sk/


 4 

2.2. Smlouvu o používání Platformy FLEXIGATE uzavírá Provozovatel platformy s 

Poskytovatelem PpS; postup pro uzavření Smlouvy o používání Platformy FLEXIGATE je 
zveřejněn na webovém sídle Platformy.  
 

2.3. Prokázání statusu oprávněného Poskytovatele PpS  
 

Režim ČR 
 

V rámci registračního procesu prokazuje Poskytovatel PpS svůj status oprávněného 
Poskytovatele PpS doložením uzavřené Dohody SVR, nebo předložením čestného prohlášení 
o uzavřené Dohodě SVR. Poskytovatel PpS bere na vědomí, že existence Dohody SVR je 
nezbytnou podmínkou pro používání Platformy FLEXIGATE. Poskytovatel PpS je povinen mít 
uzavřenou Dohodu SVR s Provozovatelem přenosové soustavy ČR a splňovat veškeré další 
podmínky a požadavky podle obecně závazných právních předpisů České republiky a 

Evropské unie, a dále Kodexu PS a dalších pravidel a dokumentů Provozovatele přenosové 
soustavy ČR pro poskytování Podpůrných služeb na území České republiky po celou dobu 
používání Platformy FLEXIGATE. Poskytovatel PpS je povinen prokazovat status oprávněného 
Poskytovatele PpS každoročně, předložením Dohody SVR nebo aktuálního čestného 

prohlášení o uzavřené Dohodě SVR. Postup prokazování statusu oprávněného Poskytovatele 
PpS je zveřejněn na webovém sídle Platformy FLEXIGATE. V případě neprokázání statusu 
oprávněného Poskytovatele PpS je Provozovatel platformy oprávněn omezit přístup 

Poskytovatele PpS na Platformu FLEXIGATE. 
 
Režim SR 
 
V rámci registračního procesu prokazuje Poskytovatel PpS svůj status oprávněného 
Poskytovatele PpS doložením uzavřené Rámcové smlouvy, nebo předložením čestného 
prohlášení o uzavřené Rámcové smlouvě. Poskytovatel PpS bere na vědomí, že existence 

Rámcové smlouvy je nezbytnou podmínkou pro používání Platformy FLEXIGATE. 
Poskytovatel PpS je povinen mít uzavřenou Rámcovou smlouvu s Provozovatelem přenosové 
soustavy SR a splňovat veškeré další podmínky a požadavky podle obecně závazných 
právních předpisů Slovenské republiky a Evropské unie, a dále Provozního řádu 
Provozovatele přenosové soustavy SR, pravidel a dokumentů Provozovatele přenosové 
soustavy SR pro poskytování Podpůrných služeb na území Slovenské republiky po celou dobu 

používání Platformy FLEXIGATE. Poskytovatel PpS je povinen prokazovat status oprávněného 
Poskytovatele PpS každoročně, předložením Rámcové smlouvy nebo aktuálního čestného 
prohlášení o uzavřené Rámcové smlouvě. Postup prokazování statusu oprávněného 
Poskytovatele PpS je zveřejněn na webovém sídle Platformy FLEXIGATE. V případě 
neprokázání statusu oprávněného Poskytovatele PpS je Provozovatel platformy oprávněn 
omezit přístup Poskytovatele PpS na Platformu FLEXIGATE. 
 

2.4. Registrace Poskytovatele PpS na Platformě FLEXIGATE se provádí elektronicky 
vyplněním vzorové žádosti o registraci zveřejněné na webovém sídle Platformy FLEXIGATE 
(dále jen „Žádost o registraci PpS“) a jejím zasláním na e-mailovou adresu Provozovatele 
platformy. Žádost o registraci PpS musí obsahovat: 

 typ registrace  
• vytvoření registrace 
• zrušení registrace 

a) registrační číslo Uživatele ze služby Plus4U (bod 2.8.); 
b) název Poskytovatele PpS; 

c) e-mailovou adresu Poskytovatele PpS pro zasílání oznámení;  
d) telefonní číslo. 

 
2.5. Proces registrace Poskytovatele PpS je po splnění všech podmínek ukončen tím, že 

Provozovatel platformy registraci přijme zasláním potvrzujícího e-mailu na e-mailovou 
adresu Poskytovatele PpS uvedenou v Žádosti o vytvoření registrace PpS. Po přijetí 
registrace je Poskytovateli PpS zpřístupněný Přehled aukcí a všechny jeho funkce. Na 
Přehledu aukcí má registrovaný Poskytovatel PpS přístup k informacím o všech probíhajících i 
vyhodnocených/zrušených Aukcích. Cílem Platformy FLEXIGATE je umožnit Poskytovatelům 
PpS výběr možného smluvního partnera pro převod Kontraktu podle jejich preferencí. Za 
tímto účelem se registrovaný Poskytovatel PpS může účastnit pouze Aukcí Poskytovatele 

PpS, kteří se jako obchodní partneři navzájem akceptují. Vzájemnou akceptací oba 
Poskytovatelé PpS prohlašují, (i) že se navzájem předem jako potenciální smluvní partneři 
pro převod Kontraktů akceptují a (ii) že mají uzavřenou Rámcovou smlouvou o podmínkách 



 5 

převodů kontraktů a finančním vypořádaní, případně jiný typ vzájemné dohody, ze které 

bude zřejmý závazek smluvních stran respektovat výsledek aukce (Vygenerovaný obchod) a 
zadat převod Kontraktu v obchodním portálu Provozovatele přenosové soustavy. Vzájemnou 
akceptaci lze prokázat Provozovateli platformy prostřednictvím čestného prohlášení obou 
Poskytovatelů PpS. Postup prokazování vzájemné akceptace je zveřejněn na webovém sídle 
Platformy FLEXIGATE, kde je Poskytovatelům PpS k dispozici vzor Čestného prohlášení a 
také vzorový formulář Rámcové smlouvy o podmínkách převodů kontraktů a finančním 
vypořádání, který mohou Poskytovatelé PpS použít. Použití vzorové dokumentace nezakládá 

žádné nároky Poskytovatelů PpS vůči Provozovateli platformy a Provozovatel Platformy 
nenese žádnou odpovědnost za obsah smluvního vztahu Poskytovatelů PpS dle tohoto bodu 
Obchodních podmínek, jako ani za jeho řádné plnění Poskytovateli PpS. 
 

2.6. Poskytovatel PpS vstupuje a používá Platformu FLEXIGATE výhradně prostřednictvím 
přiřazených Uživatelů. Uživatelé nikdy nepoužívají Platformu FLEXIGATE vlastním jménem a 

na vlastní účet. Uživatelé vstupují do Platformy FLEXIGATE jménem Poskytovatele PpS, ke 
kterému jsou přiřazeni, prostřednictvím přihlašovacího jména Uživatele (přístupový kód 1) a 
hesla Uživatele (přístupový kód 2) zadaného během procesu registrace prostřednictvím 
služby Plus4U (bod 2.8. písm. c) a d). Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Poskytovatel 

PpS je přihlášen k Platformě FLEXIGATE, pokud je přihlášen Uživatel, kterého si přiřadil. 
 

2.7. Registrace Uživatele: Registrace Uživatele probíhá ve dvou krocích, a to nejprve (i) 

registrace Uživatele prostřednictvím on-line služby Plus4U, a následně (ii) přiřazení 
registrovaného Uživatele Poskytovateli PpS na Platformě FLEXIGATE. 
 

2.8. Registrace Uživatele prostřednictvím služby Plus4U se provádí vyplněním registračního 
formuláře na webových stránkách https://www.plus4u.net. Registrační formulář obsahuje 
následující údaje: 
a) jméno a příjmení Uživatele; 

b) e-mailovou adresu Uživatele (povinné); 
c) přihlašovací jméno Uživatele (přístupový kód 1); 
d) heslo Uživatele (přístupový kód 2). 
Po registraci prostřednictvím Plus4U je Uživateli vygenerováno registrační číslo, které 
identifikuje Uživatele v procesu přiřazení ke konkrétnímu Poskytovateli PpS. 
 

2.9. Přiřazení registrovaného Uživatele k Poskytovateli PpS. Přiřazení Uživatele ke 
konkrétnímu Poskytovateli PpS se provádí elektronicky, a to vyplněním vzorové žádosti o 
registraci Uživatele na Platformě FLEXIGATE zveřejněné na webovém sídle Platformy 
FLEXIGATE (dále jen „Žádost o registraci Uživatele") a jejím zasláním na e-mailovou 
adresu Provozovatele platformy. Proces registrace Uživatele je ukončen potvrzením 
registrace Provozovatelem Platformy zasláním potvrzujícího e-mailu na e-mailovou adresu 
Poskytovatele PpS uvedenou v Žádosti o registraci Uživatele. Registrací se Uživatel stává 

přiřazeným Uživatelem Poskytovatele PpS, který jej zaregistroval. Toto ustanovení se 
vztahuje i na změnu nebo zrušení registrace Uživatele. Zrušením registrace přestává být 
Uživatel přiřazeným Uživatelem Poskytovatele PpS.  
 

2.10. Poskytovatel PpS je oprávněn kdykoli zrušit registraci na Platformě FLEXIGATE vypovězením 
Smlouvy o používání Platformy FLEXIGATE bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden (1) 
měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení Žádosti o zrušení 

registrace (výpovědi) Provozovateli platformy v souladu s bodem 2.4. těchto Obchodních 
podmínek. Zrušením registrace se považují za zrušené všechny Aukce vyhlášené 

Poskytovatelem PpS, jakož i účast Poskytovatele PpS ve vyhlášených Aukcích; po zrušení 
registrace Provozovatel platformy zruší přístup Poskytovatele PpS k Platformě FLEXIGATE. 

 
2.11. Provozovatel platformy je oprávněn kdykoli vypovědět Smlouvu o používání Platformy 

FLEXIGATE bez udání důvodu, a to doručením výpovědi na e-mailovou adresu Poskytovatele 
PpS uvedenou ve Smlouvě o používání Platformy FLEXIGATE. Výpovědní doba činí jeden (1) 
měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli 
PpS určenou v souladu se Smlouvou o používání Platformy FLEXIGATE. Výpověď Smlouvy o 
Platformě FLEXIGATE ze strany Provozovatele platformy má stejné účinky jako zrušení 
registrace dle předchozího bodu 2.10. poslední věta těchto Obchodních podmínek.  
 

2.12. Provozovatel platformy je oprávněn vypovědět Smlouvu o používání Platformy FLEXIGATE 
s okamžitou účinností (bez výpovědní doby) v případě (i) prodlení Poskytovatele PpS 
s úhradou svých závazků po dobu delší než čtrnáct (14) kalendářních dnů po dni splatnosti, 

https://www.plus4u.net/


 6 

(ii) porušení povinností ve smyslu bodů 5.12. a 5.13. těchto Obchodních podmínek, jakož i 

(iii) z jakéhokoli jiného důvodu uvedeného ve Smlouvě o používání Platformy FLEXIGATE 
nebo uvedeného v těchto Obchodních podmínkách. Výpověď nabývá účinnosti dnem jejího 
doručení na e-mailovou adresu Poskytovatele PpS určenou v souladu se Smlouvou o 
používání Platformy FLEXIGATE. Výpověď Smlouvy o používání Platformy FLEXIGATE podle 
tohoto článku Obchodních podmínek má stejné účinky jako zrušení registrace dle bodu 2.10. 
poslední věta těchto Obchodních podmínek. 
 

3. AUKCE, NABÍDKY A JEJICH VYHODNOCENÍ 
 

3.1. Vyhlášení Aukce. Registrovaný Poskytovatel PpS, který má zájem hledat zájemce o převod 
Kontraktu (dále jen „Vyhlašovatel aukce“), je oprávněn vyhlásit prostřednictvím Platformy 
FLEXIGATE Aukci na převod Kontraktu; v závislosti na předmětu Aukce může být Aukce 
vyhlášena jako:  

(i) Aukce na prodej Kontraktu v případě, že Vyhlašovatel aukce má zájem o převod 
vlastního Kontraktu anebo jeho části, jejíž smluvní stranou Vyhlašovatel aukce je, na 
jiného Poskytovatele PpS/jiné Poskytovatele PpS; 

(ii) Aukce na nákup Kontraktu v případě, že má Vyhlašovatel aukce zájem o převzetí 

Kontraktu jiného Poskytovatele PpS/jiných Poskytovatelů PpS na něj samotného. 
 

3.2. Při vytváření Aukce je Vyhlašovatel aukce povinen v Platformě FLEXIGATE zadat následující 

parametry: 
a) předmět Aukce (Aukce na prodej Kontraktu/Aukce na nákup Kontraktu); 
b) typ převáděné PpS/určení produktu; 
c) specifikace doby v intervalu od do (souvislý interval); 
d) označení pásma (pracovní/nepracovní den, pracovní/nepracovní noc, BASE, PEAK, 

OFFPEAK); 
e) nabízené množství (v MW); 

f) dělitelnost objemu výkonu (ano/ne); 
g) minimální cena za převod (v EUR/MW.h) (nepovinný parametr); 
h) cena Kontraktu v případě Aukce na prodej Kontraktu (v EUR/MW.h);  
i) stanovení lhůty pro podání Nabídek do Aukce; 
j) stanovení lhůty pro vyhodnocení Nabídek Vyhlašovatelem aukce. 
 

Aukce se považuje za vyhlášenou okamžikem jejího potvrzení v informačním systému 
Platformy FLEXIGATE. Parametry Aukce uvedené v písmenech a) až h) jsou pevně stanoveny 
v celém časovém intervalu a jsou časově nedělitelné. Všechny parametry Aukce jsou po 
jejím vyhlášení neměnné a nelze je měnit. Tím není dotčeno právo Vyhlašovatele aukce 
Aukci kdykoli zrušit bez udání důvodu. 

 
3.3. V případě Aukce na prodej Kontraktu jsou registrovaní Poskytovatelé PpS oprávněni zúčastnit 

se Aukce Vyhlašovatele aukce, se kterým provedli vzájemnou akceptaci (bod 2.5.), a vyjádřit 
svůj zájem o získání Kontraktu Vyhlašovatele aukce nebo jeho části podáním nabídky na 
nákup Kontraktu nebo jeho části (dále jen „Nabídka na nákup"). 
  

3.4. V případě Aukce na nákup Kontraktu jsou registrovaní Poskytovatelé PpS oprávněni zúčastnit 
se Aukce toho Vyhlašovatele aukce, se kterým provedli vzájemnou akceptaci (bod 2.5.), a 
nabídnout Vyhlašovateli aukce na nákup vlastní Kontrakt nebo jeho část (dále jen „Nabídka 

na prodej"). (Nabídka na nákup a Nabídka na prodej jsou dále společně označovány jako 
„Nabídka"). Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Nabídkou reaguje Poskytovatel PpS na 

vyhlášenou Aukci. 
 

3.5. Podávání Nabídek. Nabídky lze podávat od okamžiku vyhlášení Aukce až do uplynutí lhůty 
pro podání Nabídek. V Nabídce je Poskytovatel PpS, který má zájem o převod (prodej/nákup) 

Kontraktu zařazeného do Aukce (dále jen „Předkladatel nabídky“), povinen uvést nabízený 
objem včetně informace o dělitelnosti objemu, nabízenou cenu a v případě Nabídky na prodej 
i cenu za převod Kontraktu. Nepovinným atributem při podání Nabídky je neveřejná 
poznámka, která je viditelná pouze pro Vyhlašovatele aukce a slouží především k lepší 
identifikaci Nabídky, resp. Aukce. Nabídka je platná, jakmile je definitivně potvrzena 
(odeslaná) v Platformě FLEXIGATE. Potvrzenou (odeslanou) Nabídku nelze měnit. 
Předkladatel nabídky je oprávněn zrušit Nabídku nejpozději do uplynutí lhůty pro podání 

Nabídek. Od uplynutí lhůty pro podání nabídek je Předkladatel nabídky podanou Nabídkou 
vázán až do uplynutí lhůty pro hodnocení Nabídek.  
 



 7 

3.6. O podaných Nabídkách bude Vyhlašovatel aukce informován prostřednictvím Platformy 

FLEXIGATE oznámením zasílaným na e-mailovou adresu Vyhlašovatele aukce. Notifikace se 
vytvoří jako záznam typu informace v seznamu úloh Uživatele Plus4U. Obsah této notifikace 
je totožný s obsahem zaslaným na e-mailovou adresu pro doručení notifikace. V seznamu 
úkolů se neukládají žádné důvěrné údaje. Seznam úkolů je přístupný pouze pro Uživatele 
přiřazené ke stejnému Poskytovateli PpS. Vyhlašovatel aukce rozhodne o výběru Nabídky na 
základě vlastních preferencí, cena ani jiné kritérium není rozhodující. Nabídky, které 
odpovídají preferencím Vyhlašovatele aukce, mohou být označeny a uloženy formou 

matching/spárování (předvýběr Nabídek). Vyhlašovatel aukce má možnost párovat i vyšší 
objemy, než které jsou definovány v Aukci. Konečný výběr Nabídek je proveden uzavřením 
Aukce v souladu s bodem 3.7. těchto Obchodních podmínek. 

 
3.7. Výběr Nabídek (Uzavření Aukce). Do uplynutí doby hodnocení Nabídek je Vyhlašovatel 

aukce oprávněn (i) vybrat jednu nebo více Nabídek, (ii) vybrat část dělitelné Nabídky, (iii) 

nevybrat žádnou z podaných Nabídek, nebo (iv) zrušit Aukci. Výběr Nabídky se provede 
potvrzením výběru Nabídky prostřednictvím Platformy FLEXIGATE (dále jen „Uzavření 
aukce“). V případě, že Vyhlašovatel aukce neprovede Uzavření aukce nebo nezruší Aukci do 
uplynutí lhůty pro vyhodnocení Nabídek, bude Aukce automaticky zrušena (bod 3.11.).  

 
3.8. Uzavřením Aukce dochází ke konečnému potvrzení vybraných Nabídek a vygenerování 

příslušného obchodu (obchodů) v závislosti na počtu vybraných Nabídek (dále jen 

„Vygenerování obchodu"). Vygenerováním obchodu je ukončen proces vzájemného 
vyhledávání zájemců o převod Kontraktu prostřednictvím Platformy FLEXIGATE. Předkladatel 
nabídky, jehož Nabídka byla vybrána (dále jen „úspěšný Předkladatel nabídky“), bude o 
Vygenerování obchodu informován na svou e-mailovou adresu. 
 

3.9. Pro vyloučení pochyb se uvádí, že jakýkoli smluvní vztah mezi Poskytovateli PpS o převodu 
Kontraktu není předmětem ani účelem Platformy FLEXIGATE. Ustanovení bodu 2.5 těchto 

Obchodních podmínek tím není dotčeno. Proces převodu Kontraktu proto musí být dokončen 
prostřednictvím obchodního portálu Provozovatele přenosové soustavy (MMS ČEPS resp. IS 
Damas Energy).  
 

3.10. Anonymita Poskytovatelů PpS. Identifikační údaje Vyhlašovatele aukce i Předkladatelů 
nabídek jsou anonymní, tzn., že Vyhlašovatel aukce nezná totožnost Předkladatelů nabídek a 

Předkladatelé nabídek neznají totožnost Vyhlašovatele aukce. Tím není dotčen bod 5.11. 
těchto Obchodních podmínek. Po Vygenerování obchodu je Vyhlašovateli aukce a úspěšnému 
Předkladateli nabídky (jakožto protistranám obchodu) poskytnuta totožnost protistrany 
daného obchodu a informace o podrobnostech Kontraktu/Kontraktů, k níž (nimž) se 
Vygenerovaný obchod vztahuje. 
 

3.11. Zrušení Aukce. Zrušení Aukce je možné zejména v následujících případech: (i) automatické 

zrušení Aukce, pokud Vyhlašovatel aukce neprovede Uzavření aukce nebo Aukci nezruší do 
uplynutí lhůty pro vyhodnocení Nabídek, (ii) jednostranné zrušení Aukce ze strany 
Vyhlašovatele aukce kdykoli od okamžiku jejího vyhlášení do uplynutí lhůty pro vyhodnocení 
Nabídek, a to i bez udání důvodu, a dále (iii) zrušení Aukce v důsledku ukončení smluvního 
vztahu založeného Smlouvou o používání Platformy FLEXIGATE. Poskytovatelé PpS, kteří se 
zúčastnili Aukce, budou o zrušení Aukce informováni e-mailem. Zrušení Aukce je bezplatné. 
 

4. POPLATKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1. Za zřízení přístupu k Platformě FLEXIGATE a její používání je Poskytovatel PpS povinen 
zaplatit fixní poplatek za každý kalendářní měsíc, ve kterém měl přístup k Platformě 
FLEXIGATE (bod 2.5.) (dále jen „Fixní poplatek“), a to ve výši uvedené v Ceníku 
zveřejněném na webovém sídle Platformy FLEXIGATE (dále jen „Ceník“). Fixní poplatek je 

splatný po skončení kalendářního měsíce, ve kterém měl Poskytovatel PpS přístup 
k Platformě FLEXIGATE, a to na základě řádně vystavené faktury doručené na e-mailovou 
adresu Poskytovatele PpS uvedenou ve Smlouvě o používání Platformy FLEXIGATE. Lhůta 
splatnosti vystavené faktury je 30 (třicet) dní ode dne jejího vystavení. Pokud poslední den 
lhůty splatnosti faktury připadne na sobotu nebo den pracovního klidu (dle českého 
kalendáře), faktura bude splatná v nejbližší následující pracovní den. Během prvních šesti (6) 
kalendářních měsíců od první registrace Poskytovatele PpS na Platformě FLEXIGATE (bod 

2.5.) je Poskytovatel PpS od úhrady Fixního poplatku osvobozen. Mechanismus další slevy 
z Fixního poplatku je upravený v Ceníku.  
 



 8 

4.2. K okamžiku Vygenerování obchodu (bod 3.8.) vzniká Provozovateli platformy nárok na 

variabilní poplatek (dále jen „Variabilní poplatek"). Každá ze stran obchodu (Vyhlašovatel 
Aukce a Úspěšný uchazeč) hradí 50 % Variabilního poplatku. Výše Variabilního poplatku je 
pro každou ze stran obchodu určená jako podíl v procentech z celkové hodnoty 
Vygenerovaného obchodu a určuje se podle vzorce definovaného v Ceníku. 
 

4.3. Variabilní poplatek je splatný na základě řádně vystavené faktury doručené na e-mailovou 
adresu Poskytovatele PpS uvedenou ve Smlouvě o používání Platformy FLEXIGATE po 

skončení kalendářního měsíce, ve kterém došlo k Vygenerování obchodu, a to za celou dobu 
trvání převedeného Kontraktu. Lhůta splatnosti vystavené faktury je 30 (třicet) dní ode dne 
jejího vystavení. Pokud poslední den lhůty splatnosti faktury připadne na sobotu nebo den 
pracovního klidu (dle českého kalendáře), faktura bude splatná v nejbližší následující 
pracovní den. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že nárok Provozovatele platformy na 
Variabilní poplatek vzniká Vygenerováním obchodu a není nikterak ovlivněn provedením 

převodu příslušného Kontraktu v obchodním portálu Provozovatele přenosové soustavy (MMS 
ČEPS, resp. IS Damas Energy), ani souvisejícím finančním vypořádáním smluvních stran 
obchodu. 

 

4.4. Poplatek podle bodů 4.1. a 4.2. těchto Obchodních podmínek hradí Poskytovatel PpS 
bankovním převodem na bankovní účet Provozovatele platformy uvedený na faktuře. Za den 
úhrady fakturované částky se považuje den připsání peněžní částky na bankovní účet 

Provozovatele platformy.  
 

4.5. V případě prodlení Poskytovatele PpS s úhradou faktury podle tohoto článku Obchodních 
podmínek má Provozovatel platformy nárok na úrok z prodlení ve výši 0,02% dlužné částky 
za každý den prodlení. 
 

5. ODPOVĚDNOST  

 
5.1. Účelem Platformy FLEXIGATE je vytvořit virtuální prostor pro vyhledávání zájemců o převod 

Kontraktů. Provozovatel platformy žádným způsobem neovlivňuje jednání/rozhodování 
Poskytovatelů PpS na Platformě FLEXIGATE a nevydává jim v tomto ohledu žádná 
doporučení ani pokyny. Provozovatel platformy nenese odpovědnost za obchodní rozhodnutí 
Poskytovatelů PpS učiněná na základě informací uvedených na webovém sídle Platformy 

FLEXIGATE, jakož i za jakékoli ztráty a/nebo škody vzniklé v důsledku a/nebo v souvislosti s 
používáním Platformy FLEXIGATE nebo informací zveřejněných či zpřístupněných 
prostřednictvím Platformy FLEXIGATE. Provozovatel platformy neodpovídá za 
schopnost/oprávněnost Poskytovatelů PpS poskytovat PpS, plnit podmínky stanovené v Aukci 
a/nebo vypořádat závazky vyplývající z následného převodu Kontraktů. Platforma FLEXIGATE 
neomezuje Poskytovatele PpS v počtu vyhlášených Aukcí, učiněných Nabídek ani nevylučuje 
jejich souběh ve stejném čase. 

 
5.2. Poskytovatelé PpS jsou si vědomi skutečnosti, že Vyhlašovatel aukce je oprávněn Aukci 

kdykoli zrušit, přičemž podání Nabídky nezakládá právní nárok na uzavření smluvního vztahu 
s Vyhlašovatelem aukce, resp. Předkladatelem nabídky. Poskytovatelé PpS v ČR si jsou 
vědomi, že ve smyslu bodu 3.1.8. Kodexu PS – části II. neexistuje právní nárok na akceptaci 
převodu Kontraktu ze strany Provozovatele přenosové soustavy ČR. 

 

5.3. Provozovatel platformy neodpovídá za výběr a přiřazení Uživatelů Poskytovateli PpS. 
Poskytovatel PpS odpovídá za používání Platformy FLEXIGATE Uživateli ve stejném rozsahu, 

jako by Platformu FLEXIGATE používal sám, a proto veškeré právní a/nebo faktické úkony 
Uživatelů související s používáním Platformy FLEXIGATE nebo v souvislosti s ní jsou úkony 
Poskytovatele PpS, kterému jsou Uživatelé přirazeni. 

 

5.4. Provozovatel platformy neodpovídá za doručení e-mailu nebo jiných zpráv doručovaných 
Poskytovatelem PpS prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků, zejména s 
ohledem na skutečnost, že elektronická komunikace probíhá prostřednictvím technických 
prostředků třetích stran, včetně internetu. Provozovatel platformy nenese žádnou 
odpovědnost za obsah webových stránek třetích stran, na které je odkazováno z, nebo na 
webové sídlo Platformy FLEXIGATE. 
 

5.5. Provozovatel platformy neodpovídá za škody vzniklé v důsledku používání Platformy 
FLEXIGATE, její případné nefunkčnosti, nesprávného fungování, poruchy, provozní poruchy, 
výpadku provozu, neoprávněného pozměňování dat kýmkoli, ani za škody vzniklé v důsledku 



 9 

zpoždění přenosu informací, působení počítačového viru, výpadku linky nebo systému či 

jiných podobných příčin. 
5.6. Provozovatel platformy je oprávněn provádět úpravy a opravy webového sídla Platformy 

FLEXIGATE, zejména za účelem zlepšení jejich funkčnosti. Pokud je to objektivně možné 
(zejména v případě plánované údržby a servisu), Provozovatel platformy informuje 
Poskytovatele PpS prostřednictvím webového sídla Platformy FLEXIGATE o plánovaných 
odstávkách Platformy FLEXIGATE nebo omezeních jejího provozu či funkcí. 

 

5.7. Provozovatel platformy si vyhrazuje právo okamžitě zrušit, zablokovat nebo omezit přístup 
Poskytovatele PpS k Platformě FLEXIGATE, a to zcela nebo zčásti, zejména, ale nejen 
v případě porušení povinností ve smyslu bodů 5.12. a 5.13. těchto Obchodních podmínek. 

 
5.8. Webové sídlo Platformy FLEXIGATE, jakýkoli obrazový, zvukový nebo textový obsah na nich 

nebo jejich umístění mohou být předmětem ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). Jakékoli jejich 
užití je možné pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem Provozovatele 
platformy. 

 
5.9. Platforma FLEXIGATE je založena na uznávaných zásadách informační bezpečnosti v souladu 

s mezinárodní normou ISO 27001 a souvisejícími normami. S přihlédnutím k rozsahu, 

kontextu a účelům používání Platformy FLEXIGATE, jakož i k různým rizikům s různou 
pravděpodobností a závažností se přijímají vhodná opatření k zajištění bezpečnosti informací, 
zejména v oblasti důvěrnosti, dostupnosti, integrity a odolnosti. Opatření se přijímají 
zejména (ale ne výlučně) v těchto oblastech: 
a) Organizace informační bezpečnosti a zabezpečení bezpečnostních úkolů ve společnosti. 

Vzdělávání v oblasti informační bezpečnosti. 
b) Správa aktiv a odpovědnost. Oddělení informačních aktiv nebo systémů podle jejich 

povahy, účelu a vlastníků (oddělení prostředí). 
c) Řízení rizik informační bezpečnosti. 
d) Řízení přístupu k informacím a informačním systémům. Použije se zásada potřeby znát a 

zásada minimalizace oprávnění. 
e) Kryptografie, šifrování a řízení kryptografických opatření a nástrojů. 
f) Fyzická bezpečnost, kontrola fyzického přístupu a řízení fyzických aktiv. 

g) Bezpečný provoz, logování, zálohování a řízení kontinuity provozu. 
h) Ochrana proti škodlivému kódu a malwaru. 
i) Bezpečný životní cyklus vývoje softwaru (SSDLC). 
j) Řízení incidentů a proaktivní prevence incidentů včetně řízení zranitelností. 

 
Všechna opatření jsou implementována v souladu s aktuálními normami a poznatky v oblasti 
informační bezpečnosti. Tato opatření jsou vždy zdokumentována, schválena, pravidelně 

vyhodnocována a zlepšována, zejména na základě aktuálně známých zranitelností, rizik a 
trendů. Údaje týkající se aukcí Platformy FLEXIGATE (aukce, nabídky, obchody jako výsledky 
aukcí) jsou uloženy a přístupné pouze Uživatelům podle příslušných oprávnění udělených 
během registrace. Údaje o organizacích, osobách a jejich vztazích se řídí v aplikaci Business 
Environment Management služby Plus4U. Bezpečnost těchto údajů je řešena přístupovými 
právy, která jsou dostupná pouze administrátorům Platformy FLEXIGATE. Kromě toho 
systém ukládá údaje o oznámeních do knihy úkolů platformy Plus4U pro daného Uživatele, 

viz bod 3.6. těchto Obchodních podmínek. 
 

5.10. Při zpracovávání osobních údajů fyzických osob v souvislosti s provozem Platformy 
FLEXIGATE se přísně dodržuje ochrana zpracovávaných osobních údajů a ustanovení nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen "GDPR"), 
zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů ve znění pozdnějších předpisů (dále jen 
"Zákon o zpracování osobních údajů") a souvisejících právních předpisů. K ochraně 
osobních údajů a jejich zpracování jsou zavedena zejména (ne však výlučně) tato opatření: 
a) Organizační – jsou určeny kompetentní funkce zodpovědné za ochranu osobních údajů 

včetně pozice úředníka pro ochranu údajů (DPO). Dále jsou definovány směrnice a jiné 
dokumenty popisující zpracování osobních údajů. Všem zpracovatelům údajů se poskytují 

pravidelná školení. 
b) Procesní – jsou definovány procesy zpracování osobních údajů. Procesy se pravidelně 

přehodnocují, kontrolují a zlepšují. 



 10 

c) Technická – používají se vhodná technická opatření k zajištění přiměřené úrovně 

důvěrnosti, dostupnosti, integrity údajů a odolnosti systémů. 
 

5.11. V procesu registrace Poskytovatelů PpS na webovém sídle Platformy FLEXIGATE mohou být 
vyžadovány určité informace, včetně osobních údajů fyzických osob, které jsou potřebné pro 
umožnění přístupu k Platformě FLEXIGATE a její používání. Kromě těchto vědomě 
poskytnutých údajů a informací Provozovatel platformy nezpracovává ani nezískává žádné 
další informace o Poskytovatelích PpS/Uživatelích, s výjimkou jejich IP adresy a souborů 

cookies. Tím není dotčeno oprávnění Provozovatele platformy zveřejňovat na webovém sídle 
Platformy FLEXIGATE identifikační údaje Poskytovatelů PpS v rozsahu, v jakém jsou 
dostupné ve veřejně přístupných registrech, a informace o tom, že jsou Uživateli Platformy 
FLEXIGATE, pokud Poskytovatel PpS výslovně neprohlásí, že se zveřejněním uvedených 
informací nesouhlasí. 
 

5.12. Poskytovatel PpS/Uživatel nesmí na Platformě FLEXIGATE uvádět: 
a) nepravdivé a/nebo zavádějící údaje a informace; 
b) identifikační údaje třetích osob (včetně e-mailové adresy) záměrně jako své vlastní,  
c) údaje o bankovním účtu nebo kreditní kartě třetích osob bez jejich souhlasu; 

d) osobní údaje třetích osob bez jejich výslovného souhlasu nebo jiného relevantního 
právního základu; 

e) hanlivý, urážlivý nebo jinak protiprávní obsah nebo informace; 

f) příspěvky obsahující vyhrožování nebo obtěžování jiných osob nebo porušování práv 
(včetně osobnostních práv) třetích osob. 
 

5.13. Poskytovatel PpS/Uživatel také nesmí: 
a) nahrávat na Platformu FLEXIGATE nebo jejím prostřednictvím soubory, které obsahují 

infikovaný software (např. počítačový virus); 
b) používat Platformu FLEXIGATE způsobem, který negativně ovlivňuje její dostupnost nebo 

dostupnost služeb, které nabízí ostatním Poskytovatelům PpS; 
c) šířit negativní reklamu o Platformě FLEXIGATE; 
d) vědomě narušovat konkurenční prostředí blokováním jiných nabídek nejlepší ceny, aniž 

by následně realizoval převodu Kontraktu; 
e) jakýmkoli jiným způsobem zneužívat Platformu FLEXIGATE nebo její obsah. 

 

5.14. Pokud Poskytovatel PpS poruší povinnost vyplývající ze smluvního vztahu s Provozovatelem 
platformy, má Provozovatel platformy nárok na náhradu veškeré způsobené újmy. Tím není 
dotčeno právo Provozovatele platformy na sjednanou smluvní pokutu a další smluvní sankce, 
jakož i právo Provozovatele platformy okamžitě ukončit/odmítnout přístup Poskytovatele PpS 
k Platformě FLEXIGATE. 

 
6. NOTIFIKACE A KOMUNIKACE 

 
6.1. Registrovaní Poskytovatelé PpS budou o vyhlášených Aukcích, jejich zrušení, o 

podaní/zrušení Nabídky a o Vygenerování obchodu informováni prostřednictvím e-mailové 
zprávy doručené na e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě o používání Platformy 
FLEXIGATE. O blížícím se uplynutí lhůty pro podání Nabídek je informován pouze 
Vyhlašovatel aukce. 
 

6.2. Komunikace mezi Poskytovateli PpS a Provozovatelem platformy bude probíhat zejména 
elektronickou komunikací doručováním zpráv na e-mailové adresy kontaktních osob 

smluvních stran uvedených ve Smlouvě o používání Platformy FLEXIGATE. Změna kontaktní 
osoby a/nebo jejích údajů je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem prokazatelného 
doručení písemného oznámení s uvedením nových kontaktních údajů druhé smluvní straně. 
Výměna informací ve smyslu předchozí věty probíhá výhradně na úrovni členů statutárních 

orgánů smluvních stran, nebo jimi určených osob, jinak není pro druhou smluvní stranu 
závazná. Stejně tak jsou pouze členové statutárních orgánů smluvních stran, nebo jimi 
určené osoby oprávněni komunikovat o zásadních otázkách týkajících se smluvního vztahu, 
znění, platnosti či účinnosti Smlouvy o používání Platformy FLEXIGATE. Sdělení jiných osob k 
výše uvedeným zásadním otázkám nejsou pro smluvní strany závazná. 

 
7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
7.1. Tyto Obchodní podmínky, jakož i Smlouva o používání Platformy FLEXIGATE se řídí platnými 

právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 



 11 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a autorského zákona.  

 
7.2. V případě rozporu nebo nejasnosti mezi ustanoveními Smlouvy o používání Platformy 

FLEXIGATE a těchto Obchodních podmínek mají přednost ustanovení Smlouvy o používání 
Platformy FLEXIGATE, pokud nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.  

 
7.3. V případě, že některé ustanovení těchto Obchodních podmínek je či se stane neplatným, 

neúčinným, a/nebo nevykonatelným, není tím dotčena platnost, účinnost a/anebo 

vykonatelnost ostatních ustanovení, pokud to nevylučuje ve smyslu příslušných právních 
předpisů samotná povaha takového ustanovení. 

 
7.4. Případné spory vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy o používání Platformy 

FLEXIGATE a/nebo těchto Obchodních podmínek budou přednostně řešeny dohodou 
smluvních stran. V případě, že se smluvní strany nedohodnou na smírném řešení sporu, jsou 

smluvní strany oprávněny řešit vzniklé spory soudní cestou u příslušného všeobecného soudu 
České republiky. 

 
7.5. Provozovatel platformy je oprávněn tyto Obchodní podmínky měnit nebo doplňovat a nové 

znění zveřejnit na webovém sídle Platformy FLEXIGATE. Nová verze Obchodních podmínek 
nabývá účinnosti dnem uvedeným v nově zveřejněné verzi, nejdříve však čtrnáct (14) dní po 
dni zveřejnění nové verze Obchodních podmínek. Nedílnou součástí těchto Obchodních 

podmínek je Ceník, který tvoří přílohu těchto Obchodních podmínek a je zveřejněn v 
aktuálním znění na webovém sídle Platformy FLEXIGATE. V případě, že Poskytovatel PpS s 
novým zněním Obchodních podmínek nesouhlasí, je oprávněn od Smlouvy o používání 
Platformy FLEXIGATE odstoupit ve lhůtě do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti nového znění 
Obchodních podmínek. Takové odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení. 
 


